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Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent 

2. Konstatering af mødets lovlighed. 

3. Optælling af stemmeberettigede. 

4. Beretninger om kredsens virksomhed.  

5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

6. Behandling af indkomne forslag  

7. Valg af bestyrelse: 

a. Valg af formand Jack Schytt - ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen foreslår Anders Nielsen. 

b. Valg af økonomiansvarlig Kresten Valdal - ikke på valg. 

c. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

• Valg af Seniorudvalgsformand Anders Nielsen - ikke på valg, men afgår da han stiller op 
som formand. 

• Valg af Ungdomsudvalgsformand Jesper Melgaard - ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen 
foreslår Claus Hegelund Bruun. 

• Valg af Veteranspilleudvalgsformand Lene Holm Jensen - ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen 
foreslår Jan Kryger. 

• Valg af dommerudvalgsformand Peter Hansen - er villig til genvalg. 
• Valg af diverse udvalgsmedlemmer - ingen opstilles af bestyrelsen, de valgte 

udvalgsformænd konstituerer selv udvalgene. 

8. Valg af repræsentanter til BD's repræsentantskabsmøde lørdag den 11. juni 2022. 

9. Valg af revision 

a. Valg af 2 kritiske revisorer  

1. Finn Jensen - villig til genvalg.   

2. kritisk revisor (ikke besat d.d.). 

b. Valg af 1 revisorsuppleant - revisorsuppleant er ikke besat d.d. 

10. Eventuelt 
 



Badminton Sjællands beretninger 2022 
 
Formandens beretning 2022 

v/Jack Schytt 
 
Vi starter som altid med sætningen ”endnu en sæson går på hæld”, og vi skal igen 
se tilbage på året der er gået. 
 
 
Kontingent. 
 
Jeg tror det er første gang i de 8 år jeg har været formand, at jeg ikke vil skrive om 
KONTINGENT. 
Og så gør jeg det alligevel, men kun for at sige: Alle Badminton Sjællands klubber 
skal huske, hvis de taler økonomi med Badminton Danmark, så HAR BS betalt ! 
Gennem årene har vi givet afkald på over 200.000,- kr. årligt som er gået til andre 
kredse, for at få tingene til at falde på plads i BD’s fælles kontingentsystem. 
 
 
Medlemstal. 
 
BS har mistet få medlemmer det forgangne år, og bestyrelsen ser ikke nervøst på 
medlemstallene. Generelt kan man sige, at medlemstallet er ”status quo” på 
landsplan. Det er meget godt, da Corona’en også var gældende i en del af denne 
sæson.  
 
 
Administration. 
 
Året har igen kørt med en ”prof administration”. Som før sagt, så hylder vi det 
frivillige arbejde, men mange administrative opgaver kræver ”prof indsats”. 
Jeg har skrevet det før, men gør det igen: Husk, at administration ikke kun har med 
kontorhold at gøre, men også omhandler holdturnering både i ungdom, senior og 
veteraner, og mange flere discipliner. 
 
 
Samarbejdet mellem BD og DGI-badminton (DGI). 
 
Sidste år havde vi 5 års jubilæum for dette samarbejde. 
Alle ”lave frugter” er plukket med stor succes. 
De fleste opgaver som ligger foran os har fælles økonomi involveret. Her har 
samarbejdet vist sig at blive svært. 
Den opdeling DGI har mellem udførende medarbejdere (konsulenter) og de 
ansvarlige for økonomien, giver store udfordringer. Yderligere drives DGI 
grundlæggende som en forretning (skal give overskud), som heller ikke gør 
samarbejdet nemmere.  

> Bestyrelse 

> Formand: 
Jack Schytt 

> Kasserer: 
Kresten Valdal 

> Formand SSU: 
Anders Nielsen 

> Formand USU: 
Jesper Meldgaard 

> Formand VETU: 
Lene Holm 

> Formand DU: 
Peter Hansen 

 



Intet er opgivet, og det står heller ingen steder, at vi skal samarbejde om alt. 
Dette er nye ord fra mig, som havde troet på nemmere samarbejde. 
Håber vi ser nye tankegange i løsningsforslagene.  
 
 
Øst-møder (d.d. også kaldet Region Øst-møder) 
 
Set fra min stol de forløbne år, er Øst-møderne et ”must”. 
Landsdelene og kredsene skal have et forum, hvor alle har taleret/pligt. 
Ser jeg i krystalkuglen, så bliver Dansk Badminton mere og mere opdelt i øst og vest, så et stærkt 
”østorgan” er vigtigt. 
 
 
Frivillige. 
 
Jeg skriver det igen. De frivillige er stadig meget vigtige, når BS’ mange aktiviteter skal falde på plads. 
Jeg bliver stadig spurgt om det nødvendigt at bruge penge på prof-folk, og ja, det er det. Som før skrevet, 
så forventer klubber/medlemmer at kunne komme i kontakt med os på mange tidspunkter, ikke kun om 
aftenen. Dette ønske har mange frivillige svært ved at opfylde. Det er lige her vi betaler for nogle ydelser.  
Jeg ved godt ovenstående er en gentagelse, men det må ned på tryk, da mange stadig spørger ind til 
dette. 
Vi bruger stadig mange frivillige når opgaver som sæsonplanlægning, SM-ungdom, 
holdturneringsafslutning etc. og mange flere, skal løses.  
Jeg vil derfor sige mange tak for jeres hjælp, og samtidigt også sige tak for det arbejde der udføres af 
bestyrelsen og udvalgene. 
 
 
Økonomi. 
 
Som altid kan I læse om BS økonomi i regnskabet. 
Økonomien er god, og der er afsat penge til mange gode projekter, som I kan læse om i de andre 
beretninger. Er der stadig plads i økonomien til gode forslag fra klubber – JAAAAA. 
 
 
Siger tak for denne gang. 
 
Jeg har besluttet at stoppe i bestyrelsen i Badminton Sjælland og som Øst repræsentant i DGI 
Badminton Ledelsen. 
Jeg har været formand for kredsen i 8 år, formand for dommerne i 18 år og virket yderligere i 
bestyrelsesarbejde i 8 år, så min værnepligt er udstået. Yderligere er jeg blevet 70 år, og jeg har gennem 
årene flere gange sagt til kollegaer ”I gamle må følge med”. Dette skal ikke overgå mig ☺ 
 
Jeg ønsker alt godt for klubberne BS, og den kommende bestyrelse. 
 
Jack Schytt 
Formand Badminton Sjælland 

 



Beretning for SSU og VETU 2022 
 
Først og fremmest er det dejligt, at vi for første gang i tre år kan se tilbage på en sæson, der for 
aktiviteterne i vores afdelinger ikke har været både præget af, og afsluttet af, Corona.  
 
 
Holdturneringen 
 
På positiv siden er det glædeligt at konstatere, at Holdturneringerne i både senior og veteran fortsat er en 
stor aktivitet. Vi har stadig næsten 200 hold med, som tilsammen spiller mere end 700 holdkampe over 
sæsonen. Tallene er nogenlunde ligeligt fordelt på senior og veteranturneringen, og samlet set er der 
hold og spillere på alle niveauer og i alle aldre fra 16 år og opefter. 
 
Når det er sagt, bliver vi også nødt til at forholde os til et ikke uvæsentligt fald i antallet af både hold og 
kampe i forhold til for 2 år siden. Vi har mistet næsten 15 % af holdene i forhold til dengang, og antallet af 
kampe er faldet tilsvarende. Nedgangen gælder både i Senior og Veteran, men er mest udpræget på 
sidstnævnte, hvor faldet er over 20 %. 
 
Selvom denne tendens ikke adskiller sig fra mange andre badmintonaktiviteter og sportsaktiviteter i det 
hele taget, så er det selvfølgelig noget vi skal have gjort noget ved. Et af tiltagene til den kommende 
sæson bliver, at vi går tilbage til en professionelt styret administration af turneringerne, som vi også har 
det i ungdom. Det har været en fejl ikke at have det i de seneste 2 år, hvor det både har kostet en til tider 
utilfredsstillende afvikling af turneringen, forvirring omkring slutspil og for lang svartid til klubberne.  
 
Det har også medført, at det for de frivillige der har haft med turneringerne at gøre, er gået op i ren drift, i 
stedet for at man har haft mulighed for at evaluere på turneringen og tænke i nye tiltag og ændringer. Og 
det er der behov for, både i forhold til det faldende antal hold, men også i forhold til det faktum, at vi 
oplever alt for mange afbud til især udekampene. 
 
Begge dele skal der gøres noget ved. Der er derfor sat økonomi af til professionel administration i de 
kommende sæsoner, samtidig med at vi er på jagt efter – og i veteran heldigvis allerede har fundet – 
personer, som vil træde ind i udvalgene, først og fremmest med henblik på at arbejde med den fremtidige 
holdturnering. 
 
 
Senior Elite- og Talentgruppen. 
 
Efter 2 års ”hakken” som følge af BWF’s meget langsommelige genoptagelse af de internationale 
badmintonaktiviteter og meget ”asiatiske” tilgang til corona, har vi i denne sæson været nogenlunde 
tilbage til normalen i forhold til at sende spillere til BE-turneringer i kredsregi. 
 
Og her finder en af årets mest opløftende historier: Det nye setup, hvor vi har træner med til 6 udvalgte 
turneringer i sæsonens løb i stedet for ”bare” at finansiere 2 rejser til hver af spillerne, har været en stor 
succes. I skrivende stund har vi været af sted til 3 af de 6 turneringer, og både resultaterne og spillernes 
udvikling har for fleres vedkommende været iøjenfaldende. I den forbindelse må vi også fremhæve 
indsatsen fra vores træner på opgaven, Anders Kristiansen, som både i engagement og kvalitet har 
været helt i topklasse. Vi er rigtig kede af, at han ikke har mulighed for at fortsætte, og vi arbejder hårdt 
på at finde en afløser til den kommende sæson. 



Ny besætning i udvalgene. 
 
Der bliver til den kommende sæson ny besætning på formandsposten i både senior- og 
veteranudvalgene, idet både Anders og Lene stopper efter rigtig mange år som hhv. seniorformand og 
veteranformand. Anders forbliver dog i seniorudvalget som Elite-ansvarlig i seniorudvalget og har 
desuden været så uforsigtig at stille sig til rådighed som ny formand for kredsen.  
 
Heldigvis er det i skrivende stund lykkedes at få nye gode kræfter på i veteranafdelingen, hvor Jan 
Kryger har stillet sig til rådighed på formandsposten, og yderligere to personer der har sagt ja til at 
indtræde i udvalget.  I seniorregi er der pt ikke nogen kandidater, men det arbejdes stærkt på sagen, 
også efter årsmødet hvis det ikke lykkes at finde nogen inden. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USU’s beretning 2021 
 
Det seneste år har, ligesom sidste år, i vid udstrækning været præget af corona-begrænsninger. Det er 
kommet til udtryk både i de aktiviteter, vi måtte aflyse, og de aktiviteter, der blev gennemført. 
 
 
Fællesrejser  
 
Vi nåede at gennemføre en begrænset antal rejser i de respektive årgange. Da hovedparten af de 
tidligere restriktioner blev genindført, besluttede vi dog at droppe de resterende fællesrejser – 
usikkerheden og de potentielle problemer ved selv et enkelt corona-tilfælde blandt rejsedeltagerne var 
simpelthen for store. Og da restriktionerne atter blev fjernet, var der stort set ikke flere ture tilbage. 
 
Et eksempel på de potentielle problemer oplevede vi både i forbindelse med den årlige tur til turneringen 
i Sverige og kredskampene på Fyn. Ved begge rejser viste det sig efter afrejse, at én af spillerne blev 
konstateret positive for corona. Det betød, at hele U11-flokken måtte rejse hjem igen fra Sverige uden at 
spille. Det samme var tilfældet for U13-holdet ved kredsturneringen. Beslutninger, der blev håndteret på 
forbilledlig vis af rejselederne. 
 
 
Holdturnering 
 
Det lykkedes i denne sæson at få gennemført holdturneringen i ungdomsrækkerne, hvilket også 
inkluderede de traditionelle finalestævner. 
 
Flere af rækkerne var dog præget af et begrænset antal hold, hvilket også betød, at man flere steder lod 
hold fra Københavns- og Sjællands-kredsene spille i samme pulje. Det betød også, at der var eksempler 
på enkelthold med spillere fra flere klubber (og fra begge kredse). En udvikling, der fra flere sider er 
blevet kritiseret for at udvande tanken om et ”Sjællandsmesterskab”. 
 
Det er en problematik, og noget man bør kigge nærmere på i holdturneringsudvalget og USU op til den 
næste sæson. 
 
 
Sjællandsmesterskaber ungdom 
 
Mesterskaberne blev gennemført i december som planlagt, dog underlagt en række restriktioner.  
 
Afviklingen skete i samarbejde med DGI, der mod betaling skulle bidrage med markedsføring og hjælp til 
praktisk afvikling af turneringen. 
 
Den efterfølgende evaluering har dog klarlagt, at det ikke er lykkedes at få samarbejdet med DGI til at 
fungere tilfredsstillende. Forklaringerne på dette kan spænde vidt, men helt grundlæggende har der 
været vidt forskellige opfattelser af, hvor stor en del af arbejdsbyrden, DGI skulle påtage sig, og hvordan 
opgaverne skulle løses. 
 
Derfor er der brug for at få afklaret DGI’s rolle fremadrettet i forbindelse med planlægningen og 
afholdelsen af det individuelle SM.  



 
Deltagermæssigt var mesterskaberne også præget af både den (efter BS’ opfattelse) mangelfulde 
indsats fra DGI og den generelle corona-afmatning. Der var således markant færre deltagere end året 
før, og det vil derfor være et fokuspunkt for næste sæsons turnering at vende denne udvikling. 
 
Til gengæld har vi ikke kendskab til, at der skulle have været nogen corona-tilfælde i forbindelse med 
finalestævnerne, hvilket er særdeles positivt med tanke på året før, hvor turneringen udviklede sig til en 
decideret supersprederbegivenhed. 
 
 
Ny ungdomsformand 
 
Jesper Melgaard har grundet stigende travlhed ønsket at fratræde som ungdomsformand. Hans post er 
derfor i marts blevet overtaget af Claus Hegelund Bruun. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DU’s beretning 2022 
 
År 1 efter Corona 
 
Ligesom foreningerne har oplevet faldende medlemstal under og efter Corona, har vi i Sjællands 
Dommer Klub (SDK), også oplevet at mange dommere har fundet ud af, at perioden uden udkald, har 
givet større frihed. En del har derfor valgt helt at stoppe som dommer, eller tager nu kun de udkald som 
er nødvendige for at opretholde deres status som dommer.  
 
Dette skaber naturligt nogle udfordringer for vores udkaldsleder, der ikke altid har dommere nok til en 
weekend. Dog har vores senior dommere været søde til at tage en del af disse udkald og også dækket af 
de steder hvor der har været afbud i sidste øjeblik. Det betyder at vi har måtte sende senior dommere ud 
på opgaver, som de efter reglerne ikke må tage. 
 
I november 2021 skulle vi efter planen have et nyt dommerkursus, hvor alle de klubber der ikke har en 
dommer eller dommere nok, kunne tilmelde kursister for at bliver fri for de bøder regelsættet kræver. 
 
Desværre var der kun en deltager tilmeldt til kurset, som vi derfor valgte at flytte til d. 30. april og 8. maj. 
Det har heldigvis gjort, at vi nu har de 3 deltagere der skal til, for at kurset bliver afholdt. Det er desværre 
ikke alle klubber der har grebet chancen for at sikre, at de har de dommere nok, når sæsonen slutter. Vi 
er derfor nødsaget til at gøre Badminton Sjælland opmærksomme på, at de skal opkræve bøder hos 
nogen af vores klubber. 
 
I sæsonen 2021/2022 har vores udkaldsleder Heidi Marott, som et forsøg, taget den primære andel af 
udkald i SDK og KDK. For at kunne sikre at alle udkald var besat med det rigtige antal dommere, har 
Heidi været meget presset på tid. Vi har derfor fra næste sæson desværre set os nødsaget til igen at 
dele opgaven mellem vores to kredse. 
 
Vi har i foråret startet en dialog med Badminton Danmark om, at denne opgave i fremtiden bør være 
honoreret fra Badminton Danmark, da det er en opgave der kræver mange timers arbejde. På et møde i 
BD i starten af april, hvor Direktør Bo Jensen, Konkurrence og Event medarbejder Kim Hansen og 
undertegnede deltog, blev vi enige om at Bo Jensen vil gå videre med dette til BD’s Hovedbestyrelse i 
slutningen af april. På samme møde vil Bo også indstille at man skipper at have dommere på holdkampe 
i oprykningsspillet fra 3. til 2. division, for at minimere vores udfordring med mangel på dommere. 
 
Vi håber at sæsonen 2022/2023 bliver en god og mindre problemfyldt sæson. 
 
Peter Hansen 
Formand SDK 
 






















